
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 19-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 30 DEL 19-05-2017

Registro Gen. N. 139

Oggetto: ASSUNZIONE  MUTUO DI EURO 120.000,00 PER REALIZZA=
ZIONE LOCULI, PER QUOTA PARTE. RETTIFICA PRECEDEN=
TE DETERMINAZIONE NR. 21 DEL 19.04.2017.

L'anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO/I l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTA la deliberazione consiliare n. 10 del 30.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione annuale
del bilancio di previsione finanziario almeno triennale nel quale sono incluse le previsioni relative al
prestito in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.);
VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 22.04.2016 esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha
approvato il rendiconto dell'anno 2015;
VISTA la deliberazione di giunta comunale nr. 60 del 12.04.2017 di approvazione del piano del
performance anno 2017-2019 e assegnate le risorse ai responsabili del servizio;
ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive
modificazioni;

RITENUTO

Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare parte delle risorse
finanziarie necessarie alla realizzazione dei loculi cimiteriali 3̂ stralcio;
Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto
l’assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell’economia e delle
finanze 6 ottobre 2004 - per l’importo di Euro 120.000,00;
Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;
Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al
□ 1 gennaio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento;

Che la durata del prestito è di 15 anni ed il relativo tasso è variabile;
Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, n. 269,
convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti attuativi.
Richiamata la propria precedente determinazione nr. 21 del 19.04.2017;

DETERMINA

Di dare atto che la presente determinazione rettifica la propria precedente determinazione nr. 21-

del 19.04.2017;

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la-

CDP S.p.A. al fine di procurare parte delle risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei loculi
cimiteriali 3̂ stralcio;

di aderire allo schema generale di contratto ed alle condizioni generali economiche e finanziarie di-

cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 1280 del 27 Giugno 2013;

che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dai competenti organi della-

CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta contrattuale è
ricevuta dalla CDP S.p.A.;

di garantire le n. 30 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento a-

valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell’art. 206 del T.U.E.L..

                 Firma del Responsabile del Servizio
                                                                                                                     (Dott.ssa Federica Paoloni)

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 19-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



      _________________________________________

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 19-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 19-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
09-06-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 09-06-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 09-06-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


